

Reparația curentă a străzilor din or. Ocnița

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 138 309,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Libertatii (reparatie curenta)				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 900,00 00	3,29 1,54	12 819,30 5 994,30
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,0000	192,42 17,92	38 484,64 3 584,28
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,3400	8 354,00 0,00	19 548,36 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 900,00 00	113,47 1,54	442 540,80 5 994,30
Total str. Libertatii (reparatie curenta)						513 393,10
Incluziv salariu						15 572,88
		2. str. Burebista (reparatie curenta)				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0980	8 350,71 0,00	818,37 0,00
6	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la	m2	150,0000	110,54	16 581,54

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala			4,30	645,54
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0450	8 362,89 0,00	376,33 0,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	150,0000	111,28 3,69	16 691,82 553,32
Total str. Burebista (reparatie curenta)						34 468,06
Incluziv salariu						1 198,86
		3. Plombarea gropilor pe strazile din oras				
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	737,0000	192,42 17,92	141 815,92 13 208,09
10	TRI1AA0 4C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	73,7000	16,91 16,91	1 246,05 1 246,05
11	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	73,7000	10,00 0,00	737,00 0,00
Total Plombarea gropilor pe strazile din oras						143 798,97
Incluziv salariu						14 454,14
		4. Reparatia drumului impietruit				
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,1000	902,50 0,00	1 895,25 0,00
13	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II K=3,0000	100 m3	2,1000	1 200,00 0,00	2 520,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	21,0000	33,00 0,00	693,00 0,00
15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	21,0000	517,88 277,58	10 875,53 5 829,23
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	21,0000	7 221,56 151,86	151 652,67 3 188,97
17	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-21,0000	1 058,40 0,00	-22 226,40 0,00

Total Reparatie drumului impietruit						145 410,05
Incluziv salariu						9 018,20

Прямые затраты	lei	837 070,18
CASM (VR) * 22,5 %	22,50 %	9 054,92
Total VR+CASM	100,00 +	846 125,10
CHeltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	93 073,76
Total Total+CHeltu	100,00 +	939 198,86
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	9 391,99
Total Total+Benefi	100,00 +	948 590,85
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	189 718,17

Total deviz: **1 138 309,02**
Incluziv salariu **40 244,08**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)